
1/14

VYHLAŠOVATEL

OLOMOUCKÝ KRAJ

Odbor inve��ic a evrop�kých programů 
Oddělení gran�ových �chéma�

Kraj�ký úřad Olomouckého kraje
Jeremenkova 40a
779 11 Olomouc

ZPROSTŘEDKUJÍCÍ SUBJEKT
 OPERAČNÍHO PROGRAMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST

vyhlašuje 

2. VÝZVU

k předkládání grantových projektů z Operačního programu vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, prioritní osy 1,

oblasti podpory 1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání



�/14

1. Identifikace výzvy
Čí�lo výzvy: 02
Čí�lo globálního gran�u: CZ.1.07/1.1.04 
Název globálního gran�u: Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji

2. Program, prioritní osa, oblast podpory
Program: Operační program Vzdělávání pro konkurence�chopno�� 4dále jen OP VK5

Priori�ní o�a programu: 1 – Počá�eční vzdělávání 

Obla�� podpory: 1.1 – Zvyšování kvali�y ve vzdělávání

D. Cíle programu, oblasti podpory a globálního grantu
Cílem OP VK je rozvoj vzdělano��ní �polečno��i za účelem po�ílení 
konkurence�chopno��i ČR pro��řednic�vím modernizace �y��émů počá�ečního, 
�erciárního a dalšího vzdělávání, jejich propojení do komplexního �y��ému 
celoživo�ního učení a zlepšení podmínek ve výzkumu a vývoji.

Cílem obla��i podpory je zvýšení kvali�y počá�ečního vzdělávání. 

Obecným cílem globálního gran�u je zvýšení kvali�y počá�ečního vzdělávání 
v Olomouckém kraji.

OP VK je �polufinancován z Evrop�kého �ociálního fondu a ��á�ního rozpoč�u ČR. 

E. Podporované projekty
Typ podporovaných projek�ů: gran�ové projek�y 4dále jen GP5

F. Popis podporovaných aktivit globálního grantu Zvyšování kvality ve 
vzdělávání v Olomouckém kraji

Podporované ak�ivi�y:

 vy�váření podmínek pro implemen�aci školních vzdělávacích programů ve 
školách a škol�kých zařízení, podpora ak�ivi� me�odických �ýmů, podpora 
pracovníků škol a škol�kých zařízení zapojených do inovace ŠVP,

 implemen�ace nových kurikulárních dokumen�ů do praxe jedno�livých škol a 
o�vě�ová a informační podpora kurikulární reformy zaměřená na širší 
pedagogickou i rodičov�kou veřejno�� na regionální úrovni,

 zavádění vyučovacích me�od, organizačních forem a výukových činno��í 
vče�ně �vorby modulových výukových programů � důrazem na 
mezipředmě�ové vazby, k�eré vedou k rozvoji  klíčových kompe�encí,

 zavádění vyučovacích me�od, organizačních forem a výukových činno��í, k�eré 
zvyšují kvali�u výuky cizích jazyků 4vče�ně e-learningu5,



�/14

 podpora výuky v cizích jazycích na ��ředních školách,
 vy�váření podmínek pro dlouhodobé ho��ování plně kvalifikovaných uči�elů 

cizích jazyků,
 zlepšování podmínek pro využívání ICT pro žáky i uči�ele, a �o i mimo 

vyučování,
 využívání ICT ve všeobecně vzdělávacích a odborných předmě�ech,
 rozvoj par�ner��ví a �íťování – par�ner��ví, �polupráce a výměna zkušeno��í 

mezi školami a škol�kými zařízeními navzájem a mezi školami, škol�kými 
zařízeními a dalšími ak�éry v obla��i vzdělávání,

 �polupráce in��i�ucí počá�ečního vzdělávání na regionální úrovni � ak�éry na 
�rhu práce 4vče�ně zahraničních5 � možno��í upla�nění inova�ivních forem 
�polupráce 4např. ��áže ��uden�ů/uči�elů u zamě��nava�elů5,

 �polupráce in��i�ucí počá�ečního vzdělávání � mí��ní a regionální ��á�ní 
�právou a �amo�právou � možno��í upla�nění inova�ivních forem �polupráce 
4např. zapojení škol do komuni�ního rozvoje5,

 rozvoj kariérového poraden��ví ve školách, vče�ně vyhledávání žáků 
ohrožených ne�právnou volbou nebo předča�ným odchodem ze �y��ému 
vzdělávání a o�vě�ové a informační činno��i �měřující k žákům a rodičům 
zaměřené na racionalizaci volby další vzdělávací ce��y,

 podpora škol v obla��i evaluace, nabídka evaluačních ná��rojů a ověřování 
klíčových kompe�encí žáků za účelem zvyšování kvali�y vzdělávání,

 podpora informačních cen�er ve školách, vče�ně marke�ingové podpory.
 rozvoj podnika�el�kých znalo��í, �chopno��í a dovedno��í žáků v počá�ečním 

vzdělávání 4ZŠ, SŠ5,
 rozvoj znalo��í, �chopno��í a dovedno��í žáků ve vzdělávání pro udrži�elný 

rozvoj � důrazem na environmen�ální obla�� vče�ně realizace prak�ických 
4environmen�álních programů5,

 zlepšování podmínek pro výuku �echnických oborů, vče�ně zvyšování 
mo�ivace žáků ke vzdělávání �e v �ěch�o oborech.

Podrobný popi� podporovaných ak�ivi� je uveden v příloze č. 1 �é�o výzvy. 

G. Cílové skupiny

 žáci škol a škol�kých zařízení,

 pracovníci škol a škol�kých zařízení,

 vedoucí pracovníci škol a škol�kých zařízení,

 pracovníci organizací pů�obících v obla��i vzdělávání dě�í a mládeže a 
pracovníci organizací  pů�obících v obla��i volného ča�u dě�í a mládeže.

H. Oprávnění předkladatelé žádostí o GP, partnerství

 školy a škol�ká zařízení 4�j. právnická o�oba vykonávající činno�� školy a 
škol�kého zařízení zap�aná ve škol�kém rej��říku5,



4/14

 vy�oké školy podle zákona č. 111/1998 Sb. o vy�okých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů 4zákon o vy�okých školách5, ve znění pozdějších 
předpi�ů,

 �družení a a�ociace škol 4�j. například občan�ká �družení zřízená podle 
zákona č. 83/1990 Sb., o �družování občanů ve znění pozdějších předpi�ů; 
zájmová �družení právnických o�ob zřízená podle u��. § 20f od��. 2 zákona 
č. 40/1964 Sb., občan�ký zákoník, ve znění pozdějších předpi�ů, k�erá j�ou 
vedena v regi��rech kraj�kých úřadů5,

 právnické o�oby pů�obící ve vzdělávání a kariérovém poraden��ví,
 mě��a, obce, �vazky obcí, podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 4obecní 

zřízení5 ve  znění pozdějších předpi�ů,
 odborové organizace a organizace zamě��nava�elů, profe�ní a oborová 

�družení,
 ho�podář�ká komora podle zákona č. 301/1992 Sb., o ho�podář�ké komoře 

Če�ké republiky a Agrární komoře Če�ké republiky,
 zamě��nava�elé, pokud v �ouladu � předmě�em �vé činno��i po�ky�ují plnění 

v �ouvi�lo��i � ak�ivi�ami, k�eré mohou bý� předmě�em podpory OP VK, nebo 
� vy�vářením nezby�ných podmínek pro �akové ak�ivi�y,

 ne��á�ní nezi�kové organizace 4založené nebo zřízené podle zákona              
č. 83/1990 Sb., o �družování občanů ve znění pozdějších předpi�ů, zákona    
č. 248/1995 Sb., o obecně pro�pěšných �polečno��ech a o změně a doplnění 
něk�erých zákonů ve znění pozdějších předpi�ů 4obecně pro�pěšné 
�polečno��i5, zákona č. 3/2002 Sb., o �vobodě nábožen�kého vyznání a  
po��avení církví a nábožen�kých �polečno��í a o změně něk�erých zákonů 
4zákon o církvích a nábožen�kých �polečno��ech5 ve znění pozdějších 
předpi�ů a zákona č. 227/1197 Sb., o nadacích a nadačních fondech a            
o změně a doplnění něk�erých �ouvi�ejících zákonů 4zákon o nadacích a 
nadačních fondech55, ve znění pozdějších předpi�ů.

Oprávněnost žadatele
Oprávněným žada�elem může bý� pouze právnická o�oba, k�erá �plňuje ná�ledující 
podmínky:

 �ídlo žada�ele je na území Če�ké republiky, žada�el mu�í prokáza�, že 
plánovaný projek� je zaměřen na cílový region Olomoucký kraj 4re�p. na cílové 
�kupiny v Olomouckém kraji5,

 žada�el je přímo zodpovědný za přípravu a řízení projek�u a nepů�obí �edy 
pouze jako pro��ředník,

 �yp žada�ele je uveden ve výč�u oprávněných předklada�elů žádo��í o  GP �é�o 
výzvy.

Žada�el ne�plní kri�érium oprávněno��i v případě, že:
 je v úpadku podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způ�obech jeho řešení 

4in�olvenční zákon5, ve znění pozdějších předpi�ů; je pro�i němu vedena 
exekuce nebo výkon rozhodnu�í nebo je v likvidaci;



�/14

 ne�plňuje podmínky bezdlužno��i vůči veřejné �právě a zdravo�ním 
pojišťovnám;

 ne�plňuje podmínky oprávněných žada�elů ��anovených výzvou;
 podnikající �ubjek� nebo ne��á�ní nezi�ková organizace, obecně pro�pěšné 

�polečno��i, nadace a nadační fondy, církve a nábožen�ké �polečno��i nebyly 
založeny dříve než před dvěma le�y od da�a odevzdání žádo��i na ŘO/ZS;

 podnikající �ubjek� nebo ne��á�ní nezi�ková organizace, obecně pro�pěšné 
�polečno��i, nadace a nadační fondy, církevní právnické o�oby, k�eré nebyly 
zřízeny nebo založeny za účelem vzdělávání v hlavní činno��i nebo ve vedlejší 
činno��i není zap�áno vzdělávání dle. Kla�ifikace ekonomických činno��í CZ-
NACE 4OKEČ – M 805. Zápi� je ověři�elný např. v Regi��ru ekonomických 
�ubjek�ů Če�kého ��a�i��ického úřadu. 

Oprávněno�� žada�ele je podrobně �pecifikována v ak�uální verzi  Příručky pro 
žada�ele o finanční podporu z OP VK 4dále jen PPŽ5, k�erá je do��upná na 
www.kr-olomoucky.cz/opvk nebo www.m�m�.cz. 

Partnerství
Žada�el může jedna� �amo��a�ně nebo ve �družení � par�ner�kými organizacemi. 
Smy�lem �vorby par�ner��ví je zajiš�ění úzké vzájemné �polupráce různých �ypů 
organizací, di�ponujících odlišnými zkušeno��mi � řešením problema�iky v dané 
obla��i 4vymezené jak regionálně, �ak i �ema�icky5 při realizaci projek�ů či jejich čá��í 
financovaných z OP VK. Par�ner��ví je možno navazova� jak na základě regionální 
�polupráce, �ak na základě �polupráce při řešení problema�iky, k�erou �e zabývají 
všichni ze zapojených par�nerů, či na základě �polupráce při ��anovování a realizaci 
činno��í zaměřených na konkré�ní cílovou �kupinu. Pro��řednic�vím principu 
par�ner��ví lze v rámci OP VK vy�váře� i celé �í�ě par�ner�ké �polupráce.

Partnerem projektu může být právnická osoba se sídlem na území ČR, která 
není v úpadku, v likvidaci, není proti ní vedena exekuce nebo výkon rozhodnutí 
a splňuje podmínky bezdlužnosti vůči veřejné správě a zdravotním 
pojišťovnám.

Principy a podmínky par�ner��ví j�ou podrobně uvedeny v ak�uální verzi PPŽ.

K žádo��i o finanční podporu z OP VK na  GP žada�el dokládá prohlášení 
o par�ner��ví 4viz příloha č. 2 �é�o výzvy5.

Ú�pěšní žada�elé j�ou povinni před podpi�em „Smlouvy o realizaci GP“ doloži� 
uzavřenou Smlouvu o par�ner��ví. Vzor �mlouvy o par�ner��ví bude v průběhu 
vyhlášení �é�o výzvy uveřejněn na webových ��ránkách Olomouckého kraje 
4www.kr-olomoucky.cz/opvk5 a v případě finančního par�ner��ví �aké doložku 



�/14

o�vědčující �ouhla� zřizova�ele �  �ím, aby právnická o�oba �mlouvu o par�ner��ví 
uzavřela – pouze u �ěch �ubjek�ů, k�erých �e �o �ýká dle níže uvedeného �ex�u. 

Dle zákona č. 49/2009 Sb., kterým se mění zákon č. ��1/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 'školský zákon( ve znění 
pozdějších předpi�ů, bodu č. 12, §32a Spolupráce škol a škol�kých zařízení, definuje
finanční par�ner��ví v projek�ech financovaných z OP VK 4viz. od��. 15. Dále však 
��anovuje podmínku 4od��. 55, že par�ner��ví právnické o�oby mu�í bý� doprovázeno 
doložkou o�vědčující �ouhla� zřizova�ele � uzavřením �mlouvy o par�ner��ví.

Od��. 15 Právnická o�oba vykonávající činno�� školy nebo škol�kého zařízení, k�erá 
hodlá u�ku�ečňova� projek� financovaný z pro��ředků Evrop�ké unie, jehož 
předmě�em je podpora kvali�y, rozvoje nebo do��upno��i vzdělávání a škol�kých 
�lužeb podle �oho�o zákona 4dále jen  „předklada�el projek�u“5, může uzavíra� 
� o��a�ními právnickými o�obami vykonávajícími činno�� školy nebo škol�kého 
zařízení a dalšími o�obami oprávněnými k výkonu činno��i �ouvi�ející � předmě�em 
projek�u 4dále jen „par�ner“5 �mlouvy o par�ner��ví.

Od��. 55 Smlouva o par�ner��ví mu�í mí� pí�emnou formu, jinak je nepla�ná. Je-li 
�mluvní ��ranou právnická o�oba zřizovaná ��á�em, krajem, obcí nebo �vazkem obcí, 
je podmínkou pla�no��i �mlouvy �aké doložka o�vědčující �ouhla� zřizova�ele � �ím, 
aby právnická o�oba �mlouvu o par�ner��ví uzavřela.

Celé znění zákona č. 49/2009 je do��upné na www.kr-olomoucky.cz/opvk.  

N. Místo realizace GP
GP mu�í bý� realizovány na území Olomouckého kraje � dopadem na cílové �kupiny 
pouze z �oho�o kraje.

O. Finanční rámec, způsobilé výdaje
Forma financování: nevra�ná finanční pomoc 4do�ace5.
Na po�ky�nu�í finanční pomoci není právní nárok.

Čá��ka alokovaná pro �u�o výzvu: HF.000.000,- Kč

Limity finanční podpory na 1 GP:
 Minimální výše finanční podpory na 1 GP: 1.000.000,- Kč

 Maximální výše finanční podpory na 1 GP:     10.000.000,- Kč

Míra podpory
Výše finanční podpory na 1 GP z OP VK může do�áhnou� až 100 % celkových 
způ�obilých výdajů projek�u 485% podíl z ESF a 15% podíl z rozpoč�u ČR5.



�/14

Způsobilost výdajů
V rámci GP mohou bý� financovány pouze způ�obilé výdaje, k�eré vznikly nejdříve 
dnem účinno��i „Smlouvy o realizaci GP“. Výče� způ�obilých a nezpů�obilých výdajů 
GP je v ak�uální verzi PPŽ.

Příjemce �polečně � par�nerem/par�nery realizují ale�poň 51 % ak�ivi� projek�u 
4�j. 51 % způ�obilých výdajů projek�u5, přičemž příjemce realizuje převažující čá�� 
ak�ivi� projek�u. 

Křížové financování
V rámci �é�o výzvy je možné využí� �zv. Křížového financování dle čl. 34 od��. 2 
nařízení Rady 4ES5 č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných 
u��anoveních o Evrop�kém fondu pro regionální rozvoj, Evrop�kém �ociálním fondu 
a Fondu �oudržno��i a o zrušení nařízení 4ES5 č. 1260/1999. Smy�lem křížového 
financování je umožni� v projek�ech financovaných z ESF úhradu �aké něk�erých 
výdajů, k�eré j�ou obvykle způ�obilými výdaji pouze v rámci pravidel financování       
z Evrop�kého fondu pro regionální rozvoj za podmínky, že �y�o výdaje j�ou nezby�né 
pro do�ažení cílů realizovaných projek�ů a mají přímou vazbu na �y�o projek�y. 
Výče� výdajů �padajících do křížového financování je uveden v ak�uální verzi PPŽ.

Maximální limit křížového financování v rámci této výzvy je O % z celkových 
způsobilých výdajů GP.
Žada�el je v žádo��i o GP z OP VK povinen uvé�� míru využi�í křížového financování 
4konkré�ně v čá��i „klíčové ak�ivi�y“ a „rozpoče� projek�u“5. Maximální procen�uální 
míra křížového financování ke způ�obilým výdajům GP bude pro žada�ele závazná a 
bude �ledována po celou dobu realizace projek�u, �edy i v okamžiku závěrečného 
vyhodnocení způ�obilých výdajů projek�u.

Zálohové a průběžné platby
Ú�pěšným žada�elům bude na realizaci GP au�oma�icky po�ky�nu�a zálohová pla�ba, 
a �o ve výši 25 % celkových způ�obilých výdajů �chváleného GP.

Průběžné pla�by budou po�ky�ovány v �ouladu �e „Smlouvou o realizaci GP“, max. 
do výše 90 % celkových způ�obilých výdajů GP, zbylých min. 10 % bude vyplaceno
po závěrečném vyúč�ování GP.

10. Výběr GP
Ob�ah kri�érií hodnocení projek�ů 4�ubkri�éria5 a jejich bodové ohodnocení

Maximální 
počet bodů

1. Zdůvodnění potřebnosti realizace projektu 1N
1.1 Zdůvodnění záměru a jeho vazba na danou Obla�� podpory 10



	/14

Maximální 
počet bodů

1.2 Po�řebno�� a očekávaný příno� projek�u pro cílovou �kupinu 8
2. Cílová skupina 10
2.2 Vymezení a přiměřeno�� cílových �kupin 5
2.3 Způ�ob zapojení cílových �kupin 5
D. Popis realizace projektu 1N
3.1 Klíčové ak�ivi�y a ��adia realizace 9
3.2 Připraveno�� na možná rizika a jejich řešení 2
3.3 Předchozí zkušeno��i žada�ele � řízením či realizací obdobných projek�ů 2
3.4 Publici�a 2
3.5 Udrži�elno�� projek�u po �končení financování z OP VK 3
E. Finanční řízení 20
4.1 Přiměřeno�� rozpoč�u vzhledem k cílům a ob�ahu projek�u 8
4.2 Provázano�� rozpoč�u � klíčovými ak�ivi�ami projek�u 8
4.3 Na��avení vni�řního kon�rolního �y��ému 4
F. Výsledky a výstupy 1F
5.1 Kvan�ifikace vý�ledků a vý��upů 5
5.2 Způ�ob zajiš�ění plánovaných vý�ledků a vý��upů 5
5.3 Moni�orování projek�u 5
G. Horizontální témata E
6.1 Ak�ivi�y podporující rovné příleži�o��i 2
6.2 Ak�ivi�y podporující udrži�elný rozvoj 2
H. Specifické požadavky 1F
7.1 Návazno�� projek�u na projek� �chválený v operačních programech pro 
programové období 2007 – 2013
4po�uzuje �e, zda žada�elem předkládaný GP má návazno�� na �chválený 
odlišný projek� předložený žada�elem v jiném operačním programu 
v programovém období 2007 – 20135

3

7.2 Efek�ivi�a využi�í finančních pro��ředků: v projek�u bude na 1 milion Kč 
způ�obilých výdajů podpořeno 5 a více o�ob po�ky�ujících �lužby nebo 
podporujících po�ky�ování vzdělávacích �lužeb 4moni�orovací indiká�or 
07.41.20 Poče� o�ob po�ky�ujících �lužby nebo podporujících po�ky�ování 
vzdělávacích �lužeb5   

5

7.3 GP je �vými ak�ivi�ami zaměřen na vy�váření nových/inovovaných 
produk�ů � komponen�ou ICT 4produk�, ve k�erém bude problema�ice 
informačních �echnologií věnován �éma�ický celek v roz�ahu minimálně 40 
hodin měřený k celkovému poč�u nově vy�vořených/inovovaných produk�ů5

4

7.4 GP je �vými ak�ivi�ami zaměřen na vy�váření nových/inovovaných 
produk�ů � komponen�ou ŽP 4produk�, ve k�erém bude problema�ice ŽP 
věnován �éma�ický celek v roz�ahu minimálně 15 – 20 % výuky měřený 
k celkovému poč�u nově vy�vořených/inovovaných produk�ů5

3

11. Doba trvání GP
Maximální doba �rvání GP je 30 mě�íců od da�a účinno��i „Smlouvy o realizaci GP“.

Realizace GP mu�í bý� ukončena nejpozději do: 30. 6. 2012




/14

Předpokládaný možný �ermín zahájení realizace 1. 1. 2010.

12. Monitorování GP a udržitelnost
Příjemce je povinen v průběhu realizace GP a v době udrži�elno��i GP � ledova� 
naplňování moni�orovacích indiká�orů. Moni�orovací indiká�ory je nu�né uvé�� při 
vyplňování žádo��i o GP v aplikaci Benefi�7. Naplňování moni�orovacích indiká�orů 
bude �ledováno pro��řednic�vím moni�orovacích zpráv.

Seznam moni�orovacích indiká�orů je uveden v příloze č. 5 �é�o výzvy.

Ú�pěšný žada�el je dle pravidel ��anovených Evrop�kým �polečen��vím povinen 
zaji��i�, aby ak�ivi�y a vý��upy, k�eré budou v rámci GP podpořeny, byly udržovány 
ješ�ě 5 le� po ukončení financování GP. Konkré�ní �pecifikace ak�ivi� a vý��upů, k�eré 
povedou k udrži�elno��i GP, mu�í žada�el uvé�� v žádo��i o finanční podporu z OP 
VK. Závazno�� udrži�elno��i bude rovněž uvedena ve �mlouvě � ú�pěšným 
žada�elem a ná�ledně bude předmě�em kon�roly ze ��rany �ubjek�ů uvedených ve 
�mlouvě uzavřené �  ú�pěšným žada�elem. Udrži�elno�� bude žada�el prokazova� 
pro��řednic�vím ročních moni�orovacích zpráv o udrži�elno��i GP. Za udrži�elno�� GP
nelze považova� udržení ak�ivi� a vý��upů GP z pro��ředků ESF např. pro��řednic�vím 
navazujícího projek�u nebo �amovolné šíření vý��upů GP �ře�ími o�obami bez ak�ivní
úča��i ú�pěšného žada�ele. Podrobné informace a příklady možných způ�obů 
udrži�elno��i GP je možné naléz� v ak�uální verzi PPŽ.

1D. Veřejná podpora
Podpora škol a škol�kých zařízení je �luči�elná � článkem 87 od��. 1 Smlouvy o ES. 

Podpora v rámci obla��i 1.1 umožňuje po�ky�nou� příjemcům podporu formou 
nevra�né přímé pomoci 4do�ace5, což po�vrdil ve �vém ��anovi�ku ze dne 
27. 11. 2006, č.j. 20 538/2006/430 �éž Úřad na ochranu ho�podář�ké �ou�ěže. 

Předpokladem po�ky�nu�í podpory v obla��i podpory 1.1 �oukromým, základním a 
��ředním školám/škol�kým zařízením bude podmínka, že �e nebude jedna� 
o programy, k�eré by byly komerčně využívány nad rámec ��andardního 
vzdělávacího �y��ému.

Olomoucký kraj jako ZS bude vůči GP při upla�nění režimu veřejné podpory
po��upova� v �ouladu � pla�nou verzí Prováděcího dokumen�u OP VK.

1E. Způsob výběru GP a vyrozumění žadatele o výsledku
Pokud budou zjiš�ěny formální nedo��a�ky žádo��i o GP, bude žada�el vyzván 
k doplnění nedo��a�ků ve lhů�ě 5 pracovních dnů od doručení výzvy k doplnění 
žádo��i o GP. Nedo��a�ky v obla��i přija�elno��i j�ou neopravi�elné a žádo�� bude



10/14

au�oma�icky vyřazena z dalšího proce�u hodnocení. Po �plnění formálních náleži�o��í 
a kri�érií přija�elno��i budou žádo��i o GP bodově ohodnoceny 4�zv. věcné 
hodnocení5.

Po věcném hodnocení hodno�i�eli výběrová komi�e provede doporučení/
nedoporučení žádo��i o GP ke �chválení orgánům Olomouckého kraje 4�j. Radě a 
Za��upi�el��vu Olomouckého kraje5. 

Poče� podpořených GP bude limi�ován alokací finančních pro��ředků na �u�o výzvu. 

Seznam �chválených žádo��i o GP bude zveřejněn na in�erne�ových ��ránkách 
Olomouckého kraje www.kr-olomoucky.cz/opvk.

Všichni žada�elé budou o vý�ledku hodnocení žádo��i o GP pí�emně vyrozuměni.

Podrobnější informace o výběru GP a jedno�livých fázích hodnocení j�ou uvedeny 
v ak�uální verzi PPŽ.

1F. Termíny výzvy
Datum vyhlášení výzvy:    11. F. 200O
Datum zahájení příjmu žádostí:     N. G. 200O
Datum ukončení příjmu žádostí : D0. G. 200O do 12:00 hod. - rozhodující je čas 
doručení, nikoli čas odeslání žádosti. Žádo��i doručené po �om�o �ermínu budou 
au�oma�icky vyřazeny.

V průběhu vyhlášené výzvy se podmínky stanovené touto výzvou mohou ze 
závažných důvodů upravovat. Případné úpravy výzvy budou zveřejněny na 
webových stánkách Olomouckého kraje www.kr-olomoucky.cz/opvk.

Místo podání žádostí
Žádo�� �e předkládá osobně na oddělení gran�ových �chéma�, kde bude zřízena 
poda�elna žádo��í o GP, 12. pa�ro výškové budovy RCO, nebo doporučeně poštou
na adre�u:

Kraj�ký úřad Olomouckého kraje
Odbor inve��ic a evrop�kých programů 
Oddělení gran�ových �chéma�
Jeremenkova 40 b5
779 11  Olomouc



11/14

1G. Kontakty
Kon�ak�ním mí��em, kam je možno adre�ova� do�azy, je Kraj�ký úřad Olomouckého 
kraje, odbor inve��ic a evrop�kých programů, oddělní gran�ových �chéma�,
Jeremenkova 40 b5, 779 11 Olomouc 4výšková budova RCO, 12. pa�ro5. Do�azy lze 
za�íla� pí�emně dopi�em, e-mailem nebo faxem s uvedením opatření, názvu 
globálního grantu a kola výzvy. 

S do�azy �e žada�elé rovněž mohou obrá�i� na kon�ak�ní o�oby:
Ing. S�ani�lava Klvaňová �el. 585 508 233    e-mail: �.klvanova@kr-olomoucky.cz  

Ing. Lenka Polachová �el. 585 508 648     e-mail: l.polachova@kr-olomoucky.cz

David Mišo, DiS. �el. 585 508 380     e-mail: d.mi�o@kr-olomoucky.cz

fax 585 508 335

Na kon�ak�ním mí��ě j�ou kromě informací po�ky�ovány �aké konzul�ace, �ermín 
konzul�ace však mu�í bý� předem � kon�ak�ní o�obou dohodnu�. Kon�ak�ní o�oby 
nebudou po�ky�ova� konzul�ace ke GP po�ledních 5 pracovních dnů před ukončením 
konečného �ermínu pro předkládání žádo��i o GP, �edy od 23. 6. 2009.

1H. Formální podoba žádosti a způsob jejího podání
Žádo�� GP �e předkládá:
a5 1 x ve formě webové žádo��i vyplněné v aplikaci Benefi�7 4on-line vyplněná 

žádo�� na www.eu-zado��.cz po finalizaci5
b5 1 x v li��inné podobě originál
c5 1 x v elek�ronické podobě ve formá�u *.pdf na no�iči chráněném pro�i přepi�u 

4na CD-ROMu5

Žádo�� o GP mu�í bý� vyplněna na předep�aném formuláři webové žádo��i – Žádost 
o finanční podporu na GP z  OP VK, v aplikaci Benefi�7 pro obla�� podpory 1.1. 
K di�pozici je na webových ��ránkách www.eu-zadost.cz. 

Žádo�� mu�í bý� podána elek�ronicky on-line v aplikaci Benefi�7, a �o do da�a 
ukončení �é�o výzvy. Elek�ronickým podáním �e rozumí po�lední finalizace žádo��i v 
aplikaci Benefi�7 před předložením žádo��i vyhlašova�eli. Po finalizaci žádo��i je 
žádo��i přidělen uniká�ní klíč, �zn. „ha�h klíč“, k�erý mu�í bý� �hodný � li��innou verzí 
žádo��i, jinak bude žádo�� vyřazena.

Dále mu�í bý� li��inná verze žádo��i �polu � žádo��í v elek�ronické podobě na 
CD-ROMu doručena osobně na adre�u uvedenou v �é�o výzvě nebo doporučeně 
poštou 4rozhodující je da�um a ča� doručení, nikoli ode�lání5.

Přílohy j�ou do aplikace Benefi�7 načí�ány v záložce „přílohy projek�u“. Veliko�� 
přílohy je omezena na 2MB na jednu přílohu a 20MB na celou žádo��. Přílohy mu�í 
bý� přikládány pouze ve formá�u *.pdf. V záložce přílohy projek�u je nezby�né vyplni� 



1�/14

�aké poče� li��ů každé přílohy. V případě použi�í úvodních li��ů příloh �e �y�o 
započí�ávají do celkového poč�u li��ů přílohy. Všechny přílohy mu�í bý� doručeny 
�aké elek�ronicky ve formá�u *.pdf. na CD-ROMu.

Forma předkládání listinné verze žádosti a elektronické žádosti na CD-ROMu
V �amo��a�ném vý�i�ku �e předkládá žádo�� 4�i�k z aplikace Benefi�75 a 
v �amo��a�ném �vazku přílohy.

Žádost vy�i�knu�á po finalizaci v aplikaci Benefi�7 mu�í bý� předep�aným způ�obem 
podep�ána. Dále mu�í bý� �eši�a a přelepena pá�kou v levém horním rohu na přední 
i zadní ��raně. Pá�ka mu�í bý� předep�aným způ�obem podep�ána na první a 
po�lední ��raně. Li��y žádo��i nemohou bý� volně vyjíma�elné. 
Jako �oučá�� žádo��i �e v aplikaci Benefi�7 vygeneruje �aké če��né prohlášení a 
�eznam příloh, k�eré mu�í bý� rovněž 4každá z nich5 předep�aným způ�obem 
podep�ány. V �eznamu příloh mu�í bý� uveden poče� li��ů každé přílohy.

Svazek příloh žádosti m u�í ob�ahova� všechny povinné i nepovinné přílohy. Na 
začá�ek �vazku příloh �e přikládá �eznam příloh. V �eznamu příloh mu�í bý� uvedeny 
a očí�lovány všechny přílohy, u každé přílohy mu�í bý� uveden  poče� li��ů 4jeden li�� 
= jeden li�� papíru; ��ránky �e nepočí�ají; pokud j�ou jedno�livé přílohy opa�řeny 
úvodními li��y, započí�ej�e �y�o li��y do poč�u li��ů pří�lušné přílohy5. Seznam příloh i 
všechny přílohy mu�í bý� rovněž předep�aným způ�obem podep�ány.
Každá příloha, k�erá má 2 a více li��ů mu�í bý� pevně �eši�a. Všechny přílohy pak 
mu�í bý� �eši�y do jednoho �vazku příloh. Svazek příloh žádo��i mu�í bý� pevně �eši� 
a přelepen pá�kou v levém horním rohu 4na přední i zadní ��raně5. Pá�ka mu�í bý� 
předep�aným způ�obem podep�aná na první a po�lední ��raně. Li��y �vazku příloh 
nemohou bý� volně vyjíma�elné.

Podepisování předepsaným způsobem

K podpi�u ��a�u�árního zá��upce nebo zá��upců žada�ele v �ouladu � výpi�em z 
obchodního rej��říku nebo jiné evidence, případně jiné o�oby na základě plné moci 
� úředně ověřeným podpi�em zmocni�ele, bude připojen o�i�k razí�ka 4pokud jej 
žada�el používá5.
Pokud podepi�uje zplnomocněná o�oba, musí být tato plná moc s úředně 
ověřeným podpisem zmocnitele 4ne ��arší 3 mě�íců k da�u podání žádo��i o GP5 
doložena jako příloha žádo��i o GP.

Povinné náležitosti příloh

 předloženy v li��inné podobě v originále 4nebo úředně ověřené kopii5 a
ne�mějí bý� ��arší 3 mě�íců k da�u podání žádo��i 4ne�ýká �e živno��en�kého 
li��u5,

 mu�í bý� dodrženo ��anovené řazení příloh,



1�/14

 každá příloha mu�í bý� označena pořadovým čí�lem podle jejího umí��ění     
v �eznamu příloh,

 mu�í bý� podep�aná předep�aným způ�obem,
 více��ránková příloha mu�í bý� pevně �pojena.
.

Seznam a řazení příloh žádosti o GP
15 Doklad o právní �ubjek�ivi�ě žada�ele
25 Prohlášení o par�ner��ví - vzor viz příloha č. 2 �é�o výzvy
35 Če��né prohlášení žada�ele – vzor viz příloha č. 3 �é�o výzvy
45 Če��né prohlášení par�nera 4je-li relevan�ní5 – vzor viz příloha č. 4 �é�o výzvy
55 Plná moc � úředně ověřeným podpi�em zmocni�ele k podepi�ování za 

žada�ele 4je-li relevan�ní5
65 Prohlášení o projek�ech �chválených v operačních programech pro 

programové období 2007 – 2013 – vzor viz příloha č. 6 �é�o výzvy 
75 Další nepovinné přílohy žada�ele 4např. Po�vrzení o zařazení projek�u do 

IPRM5

Relevan�ní �iš�ěné formuláře pří loh žada�el vy�i�kne, zaji��í jejich podpi� a 
na�kenované vloží ve formá�u *.pdf do žádo��i v aplikaci Benefi�7 jako přílohu 4opě� 
je nu�né dodrže� výše ��anovené pořadí příloh5 a originál 4nebo úředně ověřenou 
kopii5 ná�ledně přiloží k li��inné verzi žádo��i o GP.   

Žádo�� o GP �e předkládá v zalepené obálce.

Povinné údaje na přední straně obálky    
Kraj�ký úřad Olomouckého kraje
Odbor inve��ic a evrop�kých programů 
Oddělení gran�ových �chéma�
Jeremenkova 40a5
779 11 Olomouc

Název a adre�a žada�ele
upozornění „NEOTVÍRAT“ pod adre�ou žada�ele

Povinné údaje na zadní straně obálky
Název programu: Operační program Vzdělávání pro 

konkurence�chopno��
Číslo globálního grantu: CZ.1.07/1.1.04

Název globálního grantu: Zvyšování kvali�y ve vzdělávání v Olomouckém 
kraji

Číslo a název prioritní osy: Priori�ní o�a programu:  1 – Počá�eční vzdělávání 



14/14

Číslo a název oblasti podpory: 1.1 – Zvyšování kvali�y ve vzdělávání

Číslo kola výzvy :  02

Název GP: žada�el uvede název �vého GP




